
2025年5月号

ウエルハウス清和台

春の陽気に誘われて桜や花も
満開となり、利用者様も施設で
お花見となりました。

今回、久々にお越しくださったギター・
マンドリン演奏のトロッコさん。前回お
越し頂いたのは2019年となっており実に
6年ぶりとなりました。心地よく懐かし
さも感じる演奏に皆様、一様に楽しまれ
ていました。



当施設では年２回、満足度調査アンケートを実施して
おります。今年２月のアンケートでは前回(８月)と比べ、
接遇･リハビリ･家族カンファレンスについて、高い評価
をいただきました。
また、面会についても様々なご意見をいただいたことを
受けまして、5月より予約回数を拡大することとなりまし
た。（次のページをご参照下さい）
アンケートにご協力いただきました皆様、誠にありがと
うございました。今回のアンケート結果を基により良い
サービスの提供に努めて参ります。

職員の接遇（通所）
・ドライバーの人もきっちり配慮いただき、気持ちよく利用させていただいています。

いつもご利用いただきありがとうございます。引き続き安心してご利用いただけますよう、職員一同

精進して参ります。

ご家族への連絡（入所）
・不足品の補充の連絡や、職員同士の情報の共有化に行き違いがある事が多い。

ご連絡に行き違いがあったとのことで、迷惑をおかけしてしまい申し訳ございません。今一度職員間

の申し送りを徹底し、情報共有に努めて参ります。今後もお気づきの点がございましたらご遠慮なく

お声がけいただけますと幸いです。

食事（通所）
・いつもおいしく、家で頂けない物が出てきて、ありがたく頂き楽しみです。
・汁物があればよい。

ご意見ありがとうございます。献立については1日の栄養素を考慮した内容になっており、ご利用日

によって昼食に汁物が付かないことがありますが、可能な限り調整して参ります。

リハビリ（通所）
・リハビリのおかげで自分の足で動けて、日常とても助かっております。

嬉しいお声をお聞かせいただきありがとうございます。今後も利用者様のご意向をお聞きしながら
リハビリを提供して参ります。

面会（入所）
・もう少し自由に会えればうれしいです（回数・時間共）。
・対応などに不満はないが、設定枠に限りがあり、思い通りに予約できないことがある。

これまで皆様にご不自由をおかけしておりましたが、5月より面会枠を拡大し、月～土曜日の毎日と

第2・4日曜の夕方に面会いただけることになりました。（詳しくは次のページをご参照下さい）

引き続きご予約は必要となりますので、ご協力の程お願いいたします。

家族カンファレンス（入所）

・質問にも丁寧に答えていただけて、良かったです。

ご意見ありがとうございます。今後も、利用者様の生活のご様子を分かりやすくお伝えできるよう

努めて参ります。

その他にもたくさんの貴重なご意見を頂戴いたしました。誠にありがとうございました.。

用者満足度調査アンケート (2025年2月）

アンケート結果

医療法人協和会 介護老人保健施設ウエルハウス清和台



＜面会について＞

2025年5月1日より、面会の方法を下記のとおりとさせていただきます

■面会実施日：月曜日～土曜日（祝日を含む）
第2、第4日曜日

■予約制：入所フロアの職員へお申し付け下さい（1日1回、毎日面会できます）
電話予約も可能です（10：00～16：00の間にお電話ください）

■面会時間：２０分間 （各時間3組）

午前１０：００～、１０：３０～

午後 ３：３０～、 ４：００～※

※第2、第4日曜日は午後のみ

■面会場所：各入所フロア
入所フロアでは職員が面会場所へご案内いたします
屋外(敷地内)で散歩をしていただくことも可能です

■面会人数：２名まで（中学生以上、ご家族様のみ）

屋外での面会は5名まで（年齢制限なし）

■面会手続き： ① 1階受付前で体温測定
②「来訪者記録」をご記入ください
③「来訪者記録」を入所フロアの職員へお渡し下さい
④ お渡しする面会者シールを胸に貼って下さい

※面会条件・注意事項
・1週間以内に体調不良・のどの痛み、発熱、頭痛、倦怠感などがないこと
・不織布マスク着用・面会前後の手指消毒
・当日37℃以上の発熱、のどの痛み、咳症状がないこと
・施設内での飲食、持ち込みの禁止
・写真・動画撮影は周りの方の写りこみにご注意ください

※面会のルールをお守りいただけない場合、面会を中止する場合がございます



クッキングクラブ
渦巻もちを作りました。巻
く作業に苦戦しましたが、
おいしく出来上がりました。
苺を切ったりあんこを伸ば
したり楽しく作業に取り組
んでおられました。

3月3日昼食に桃の節句の料理を提供しました。献
立内容はちらし寿司・さつま揚げの煮物・そうめん
汁・果物です。ひなまつりは女の子の健やかな成
長と健康を願う行事です。

渦巻もち

お花見
春の壁面

通所 2階 ３階

5月 クッキングクラブ 5月 母の日
写真撮影会

5月 母の日
写真撮影会

6月 クッキングクラブ 6月 運動会 6月 運動会

今
後
の
予
定


